АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2018

        №  398
г. Алейск

     В соответствии с решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края  от 24.08. 2018 № 31-РСД  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района от 22.12. 2017 № 12-РСД     «О районном бюджете на 2018 год» (далее – Программа),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление Администрации района от 12.10. 2017       № 462  «О муниципальной программе «Культура Алейского района»   на 2018-2020 годы следующие изменения:

   В Паспорте Программы:

 - в строке «Объемы  финансирования Программы» по тексту цифру «2078,8» заменить цифрой «2610,8», цифру «468,8» заменить цифрой «1000,8».

В  Разделе 6  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифру «2078,8» заменить цифрой «2610,8», цифру «468,8» заменить цифрой «1000,8».

 Приложение 2  «Перечень мероприятий  муниципальной программы «Культура Алейского района»   на 2018-2020 годы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции (прилагается).

        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Алейского района.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Скопичевскую Г.В.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

	Заместитель главы администрации района по  финансово-экономическим  вопросам, председатель  комитета    по       финансам, налоговой и кредитной политике ____________ Г.В. Гранкина

	Заместитель главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председатель комитета по культуре

_________________    Г.В. Скопичевская

В.А. Черноштан

66276

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

муниципальной программе «Культура Алейского района» на 2018 - 2020 годы, утвержденной постановлением  Администрации района

от  28.09.2018 № 398 (в новой редакции)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Культура Алейского района» на 2018 - 2020 годы
и объемы  ее финансирования
	Цели, задачи, мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	Цель 1

Сохранение и развитие культуры и культурного наследия в Алейском районе

	МКУК «Информационно-методический центр»

	Задача 1.1.

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.1.

Приобретение звуко-усилительной и видео-аппаратуры
	552
	70
	70
	692
	Районный бюджет
	МКУК «Информационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.2.

Приобретение мебели (стеллажи, стулья)
	5
	20
	20
	45
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие 1.1.3.

Подключение общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	40
	120
	120
	280
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	65,8

	65,8
	Краевой бюджет

	Мероприятие 1.1.4.

Приобретение и пошив народных, сценических костюмов
	10
	10
	10
	30
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Цель 2 Обновление библиотечного фонда

	Задача  2.

Пополнение библиотечных фондов

	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие 2.1.1.

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	60
	120
	150
	330
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	28

	28
	Краевой бюджет

	Мероприятие 2.1.2.

Подписка на периодические издания
	100
	150
	200
	450
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Цель 3

Оптимизация культурного обслуживания населения и создание условий для обеспечения доступа к культурным благам

	Задача  3.

Поддержка самодеятельного творчества

	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие 3.1.1. Участие в краевых, межрегиональных фестивалях, конкурсах, акциях
	20
	30
	30
	80
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие 3.1.2.

Проведение районных культурно-массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов
	100
	300
	150
	550
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	Мероприятие  3.1.3.

Проведение районного конкурса  профессионального мастерства среди работников культуры района
	20
	20
	20
	60
	Районный бюджет
	МКУК «Иформационно-методический центр»

	ИТОГО
	1000,8
	840
	770
	2610,8

О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 12.10.2017 № 462 «О муниципальной программе «Культура Алейского района» на 2018-2020 годы